
 
0737/2023/1MS 

 

Důvodová zpráva 

 

V souvislosti s žádostí Krajské galerie výtvarného umění ve Zlíně ze dne 16. 2. 2023, která 

tvoří přílohu č. 1 předloženého materiálu, o prodloužení zápůjčky předmětů ze sbírky domu 

Karla Čapka, předkládáme Radě MČ Praha 10 návrh na schválení dodatku č. 1 smlouvy o 

výpůjčce předmětů, která tvoří přílohu č. 3 předloženého materiálu. Prodloužení by se mělo 

vztahovat na dobu od 1. 3. 2023 do 17. 3. 2023. 

Výpůjčka včetně návrhu smlouvy byla schválena usnesením Rady městské části Praha 10 č. 

0796/RMČ/2022 ze dne 28. 11. 2022 a následně byla dne 8. 12. 2022 uzavřena smlouva o 

výpůjčce č. 2022/OKP/1808. 

Zlínská galerie výtvarného umění pořádá v termínu od 6. 12. 2022 do 13. 3. 2023 výstavu 

věnovanou kresbám a rukopisům Karla Čapka. Výstava je pořádána ve spolupráci s řadou 

dalších institucí, mj. s Památníkem národního písemnictví a Západočeskou galerií. Městská 

část Praha 10 byla v této souvislosti požádána, aby na výstavu zapůjčila konkrétní sbírkové 

předměty. Jedná se o autorské kresby Karla Čapka, kalamář a koberec. Všechny zmíněné 

artefakty jsou součástí sbírky domu Karla Čapka, která je zaevidovaná pod číslem DKČ/016-

01-11/423016 v Centrální evidenci sbírek muzejní povahy. Jedná se o autorská díla Karla 

Čapka doplněné o předměty každodenní potřeby.  

Krajská galerie ke své žádosti přikládá také certifikát o platnosti pojistné smlouvy na období 

1. 3. 2023 do 1. 3. 2024, který tvoří přílohu č. 2 předloženého materiálu, garantuje řádné 

zacházení se zapůjčenými artefakty. Ty jsou po dobu trvání výstavy umístěné v zabezpečené 

budově se zajištěnými adekvátními světelnými a teplotními podmínkami, které již byly 

namátkově kontrolovány zástupci Archivu hl. m. Prahy. 
 

 


